Usr: supervisor

Municipio de Huazalingo

Estado de Hidalgo

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2023

Fecha y | 23/jul./2023

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 08:08 p. m.
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $26.228.334.26 $16.086.014.22 PASIVO CIRCULANTE $2.960.869.46 $653.380.37
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $23,634,427.85 $11,828,630.74 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,960,869.46 $653,380.37
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $54,891.19 54686045 Total de Pasivos Circulantes $2,960,869.46 $653,380.37
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $2,539,015.22 $4,210,523.03
) A PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $26,228,334.26 $16,086,014.22 —
ACTIVO NO CIRCULANTE $276.433.258.81 $250.080.133.45  rotal del Pasivo $2,960,869.46 $653,380.37 g
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC $274,987,383.59 $258,146,942.30 .
BIENES MUEBLES $12.146,327.98 $11,633,643.91 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
ACTIVOS INTANGIBLES $64,763.34 $64,763.34 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $5.152,649.93 $5.152.649.93
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU -$10,834,216.10 -$10,834,216.10 APORTACIONES $5,152,649.93 $5,152,649.93
ACTIVOS DIFERIDOS $69,000.00 $69,000.00 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $294,548,073.68 $269.329,656.33
Total de Activos No Circulantes $276,433,258.81 $259,080,133.45 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $25,304,171.37 $41,265,885.93
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $269,243,902.31 $228,063,770.40
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/ $0.00 $0.00

Total del Activo

$302,661,593.07 1

$275,166,147.67 I

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$299,700,723.61 I

$274,512,767.30 I

$302,661,593.07 I

$275,166,147.67 g




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Municipio de Huazalingo
Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2023
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS
JUICIOS

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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Fecha y | 23/jul./2023

hora de Impresion

08:08 p. m.



Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Municipio de Huazalingo
Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2023
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

$101,967,310.39
$52,059,135.74
$8,215,219.97
$58,123,394.62
$58,123,394.62

$101,967,310.39
$38,156,749.73
$8,215,219.97
$72,025,780.63
$35,195,947.66
$35,195,947.66
$35,195,947.66

2022

$81,971,697.00
$0.00
$37,808,354.19
$119,780,051.19
$119,780,051.19

$81,971,697.00
$368,331.39
$37,808,354.19
$119,411,719.80
$104,404,857.80
$104,404,857.80
$104,404,857.80

LIC. JULIO CESAR GONZALEZ GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL

Fecha y | 23/jul./2023

hora de Impresion

C. MARIA FRANCISCA AGUSTINA MANUEL LARA
SINDICA PROCURADOR

LIC. EUSTAQUIO ORTIZ CHAVARRIIA
TESORERO MUNICIPAL

08:08 p. m.



