

Municipio de Huazalingo

Estado de Hidalgo

Estado de Situación Financiera

Al 30/jun./2023

(Cifras en Pesos)

Fecha y 23/jul./2023

hora de impresión 08:08 p. m.

	2023	2022		2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$26,228,334.26	\$16,086,014.22	PASIVO CIRCULANTE	\$2,960,869.46	\$653,380.37
Efectivo y equivalentes	\$23,634,427.85	\$11,828,630.74	Cuentas por pagar a corto plazo	\$2,960,869.46	\$653,380.37
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$54,891.19	\$46,860.45	Total de Pasivos Circulantes	\$2,960,869.46	\$653,380.37
Derechos a recibir bienes o servicios	\$2,539,015.22	\$4,210,523.03	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$26,228,334.26	\$16,086,014.22	Total del Pasivo	\$2,960,869.46	\$653,380.37
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$276,433,258.81	\$259,080,133.45	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Bienes inmuebles, infraestructura y construc	\$274,987,383.59	\$258,146,942.30	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$5,152,649.93	\$5,152,649.93
Bienes muebles	\$12,146,327.98	\$11,633,643.91	Apportaciones	\$5,152,649.93	\$5,152,649.93
Activos intangibles	\$64,763.34	\$64,763.34	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$294,548,073.68	\$269,329,656.33
Depreciación, deterioro y amortización acumu	-\$10,834,216.10	-\$10,834,216.10	Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	\$25,304,171.37	\$41,265,885.93
Activos diferidos	\$69,000.00	\$69,000.00	Resultados de ejercicios anteriores	\$269,243,902.31	\$228,063,770.40
Total de Activos No Circulantes	\$276,433,258.81	\$259,080,133.45	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/	\$0.00	\$0.00
Total del Activo	\$302,661,593.07	\$275,166,147.67	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$299,700,723.61	\$274,512,767.30
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$302,661,593.07	\$275,166,147.67



Usu: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Municipio de Huazalingo
Estado de Hidalgo
Estado de Situación Financiera

Al 30/jun./2023
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de impresión | 23/jul./2023 08:08 p. m.

2023 2022

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

<u>VALORES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>AVALES Y GARANTÍAS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>JUICIOS</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
<u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u>	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>

Municipio de Huazalingo
Estado de Hidalgo
Estado de Situación Financiera

Al 30/jun./2023
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de impresión | 23/jul./2023 08:08 p. m.

2023 2022

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$101,967,310.39	\$81,971,697.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$52,059,135.74	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$8,215,219.97	\$37,808,354.19
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$58,123,394.62	\$119,780,051.19
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$58,123,394.62	\$119,780,051.19

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$101,967,310.39	\$81,971,697.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$38,156,749.73	\$368,331.39
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$8,215,219.97	\$37,808,354.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$72,025,780.63	\$119,411,719.80
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$35,195,947.66	\$104,404,857.80
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$35,195,947.66	\$104,404,857.80
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$35,195,947.66	\$104,404,857.80

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. JULIO CÉSAR GONZÁLEZ GARCÍA
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. EUSTACIO ORTÍZ CHAVARRIÁ
TESORERO MUNICIPAL

C. MARÍA FRANCISCA AGUSTINA MANUEL LARA
SINDICA PROCURADOR